
UCHWAŁA NR XLIV/305/2022 

Rady Gminy  Rudna  

z dnia 24 marca 2022 r. 

 

w sprawie powierzenia Gminie Rudna realizacji zadania pn.: „Zagospodarowanie  

i utrzymanie zieleni na klombie zlokalizowanym w pasie drogowym drogi wojewódzkiej 

nr 292 w miejscowości Naroczyce, gmina Rudna” oraz udzielenia pomocy rzeczowej dla 

Województwa Dolnośląskiego od Gminy Rudna w 2022 r.  

 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559), art. 19 ust. 4 i art. 20 pkt 16 ustawy  

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 ze zm.) oraz 

art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje:  

 

§ 1.  

1. Rada Gminy Rudna wyraża zgodę na przejęcie od Województwa Dolnośląskiego 

prowadzenia przez Gminę Rudna zadań publicznych dotyczących zarządzania drogą 

wojewódzką na terenie gminy Rudna w zakresie realizacji zadania pn.: „Zagospodarowanie 

i utrzymanie zieleni na klombie zlokalizowanym w pasie drogowym drogi wojewódzkiej 

nr 292 w miejscowości Naroczyce, gmina Rudna”. 

2. Przejęcie powierzonego zadania, o którym mowa w ust. 1, następuje na czas jego realizacji 

w 2022 r. 

§ 2. 

1. Udziela się z budżetu Gminy Rudna na rok 2022 pomocy rzeczowej dla Województwa 

Dolnośląskiego, polegającej na zagospodarowaniu i utrzymaniu klombu w obrębie pasa 

drogowego drogi wojewódzkiej nr 292 w miejscowości Naroczyce, gmina Rudna. 

2. Gmina w ramach pomocy rzeczowej, o której mowa w ust. 1, zleci ww. prace i sfinansuje 

100 % kosztów ich realizacji. 

§ 3. 

1. W budżecie Gminy Rudna na 2022 rok  na realizację prac, o których mowa w § 2 ust. 1,  

przeznaczono środki finansowe w wysokości  6 700,00 zł (słownie: sześć tysięcy siedemset 

złotych 00/100) w ramach zadania pn.: „Zagospodarowanie klombu w drodze wojewódzkiej”. 

2. W celu realizacji pomocy, o której mowa  w § 1 zostanie zawarte stosowne porozumienie 

regulujące uzgodnienia zobowiązań stron i zasady rozliczania. 

 

§ 4.  

Upoważnia się Wójta Gminy Rudna do zawarcia porozumienia, o którym mowa 

w § 3 ust. 2. 

 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie  z dniem  podjęcia  i podlega  podaniu  do publicznej  

wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Rudna.  

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

 

Niniejsza uchwała dotyczy udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 

Dolnośląskiego na zagospodarowanie i utrzymanie klombu w obrębie pasa drogowego drogi 

wojewódzkiej nr 292 w miejscowości Naroczyce, gmina Rudna. 

Podstawa prawna podjęcia przedmiotowej uchwały: 

1. Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym „Gminy, związki 

międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie 

wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym 

pomocy finansowej”.  

2. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15  ww. ustawy do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

3. Według art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych „zarządzanie 

drogami publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, 

regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. Zarządcy dróg mogą 

zawierać także porozumienia w sprawie finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu 

zarządzania drogami z budżetów jednostek samorządu terytorialnego”. 

4. Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych „Wydatki budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych 

w odrębnych przepisach, a w szczególności na: (...)  pomoc rzeczową lub finansową dla 

innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego”. 

5.  Na podstawie art. 220 ww. ustawy „Z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może 

być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie 

dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. Zgodnie zaś z art. 220 ust. 2  „Podstawą udzielenia 

pomocy, o której mowa w ust. 1, jest umowa”. 

6. Uchwała Nr XX/490/20 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 25.06.2020 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Rudna realizacji zadania pn.: „Zagospodarowanie 

i utrzymanie zieleni na klombie zlokalizowanym w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 

292 w miejscowości Naroczyce, gmina Rudna” oraz przyjęcia pomocy rzeczowej na rzecz 

Województwa Dolnośląskiego od Gminy Rudna. 

W związku z tym, że przedmiotem świadczenia będzie zagospodarowanie i utrzymanie 

klombu pomoc ma charakter rzeczowy. Gmina w ramach pomocy rzeczowej zleci ww. prace 

i sfinansuje 100 % kosztów ich  realizacji. 

Zagospodarowanie klombu w obrębie pasa drogowego drogi wojewódzkiej nr 292  

w miejscowości Naroczyce będzie służyć utrzymaniu terenu zieleni we właściwym stanie, 

pozwoli zachować czystość i porządek. 

Zadanie będzie możliwe do zrealizowania po podpisaniu z Dolnośląską Służbą Dróg 

i Kolei we Wrocławiu stosownego porozumienia w przedmiotowej sprawie. 

Szczegółowy zakres prac dotyczących utrzymania zieleni przydrożnej zostanie ustalony na 

etapie realizacji zadania. 


